

מסלול אתגרי

"כישרון - אסור שיתבובז"

(ר' הלל מפאריטש)

אחות יקרה! ברוכה הבאה למסלולי החידון התשפ"ד! רגע לפני שאת מתחילה, מסלולי החידון השונים והמגוונים נועדו לאפשר לך להנות משיחות הדבר מלכות. לאהוב אותן, ולכן כדאי לך לבדוק מה הכישרון שלך. מה את באמת אוהבת לעשות. איך יהיה לך כיף ללמוד את השיחה.

אחרי שבחרת את המסלול הנכון עבורך - דרך צלחה

ככל שהדבר הוא יותר שאפתני ויותר בעל ערך, כך המאמץ וההקרבה חייבים להיות גדולים יותר, והם בעצמם קנה מידה לבחון כמה הדבר חשוב (הרבי, אגרת קודש משנת תשל"ב, תרגום מאנגלית)

שניה לפני שאת מתחילה, חשוב שתעריכי רגע עם עצמך עד כמה זה חשוב לך. ולא רק החידון כחידון. כל התהליך של להיות חודש שלם קודש לרבי. להיות במשך חודש רק את הדבר מלכות. ברגע שתביני שזה באמת חשוב לך-את תפעלי בשביל זה הרבה יותר...

"הרשה לי להבטיח לך שדעתי עליך היא יותר טוב אפילו מהדעה שיש לך על עצמך"

(ממכתב כ"ק אד"ש כ' טבת תש"כ)

חשוב שתתחילי בתהליך מתוך ידיעה שאת בשליחותו של הרבי, והרבי מאמין בך שאת מסוגלת להעביר את המסר בצורה הטובה ביותר שרק אפשר. אז בלי פחד ועם חיוך גדול: דרך צלחה

"שלא לשכוח על נותן התורה"

עברת דרך, למדת את כל השיחות, והגיע רגע המבחן. מה מלחיץ, זה מרגש, אבל אל תשכחי בשביל מי את עושה את הכל. הרבי. זה הזמן לשבת, לכתוב לו, לתת דו"ח על הלימוד לחידון, ולבקש הצלחה במבחן.

"הזמן הוא דבר שאינו חוזר"

החלטת שאת מתאימה לחידון, ואת יודעת שיש בך את הכוחות, עכשיו המאמץ הגדול-צריך להיות בניצול הזמן. ככל שתלמדי יותר-תדעי יותר. עשי לך לוי"ז מסודר מה את לומדת, מתי ועם מי.

"אילו היה לי כל הון שבעולם והיו יכולים לרכוש זאת בכל הון שבעולם, הייתי נותן כל הון שבעולם שהאברכים בכל מקום שרק יהיו-ידברו שם דא"ח"

(אדמו"ר האמצעי. מגדל עז, עמוד קפח)

אז דיברנו על ניצול זמן, והנה עוד נקודה חשובה- לנצל את הזמן אין פירושו לפנות שעות על גבי שעות בלימוד. פרושו לנצל את הדקות הקטנות שבין לבין. בנסיעות, בהפסקות בבית הספר, תוך כדי ארוחה וכשיורדים לזרוק את הפח. כל דקה היא דקה רלוונטית לחזרה על השיחה. בשביל זה הומצא הדבר מלכות כיש...

"נהוג אצל יהודים שטבעם הוא 'עם הספר', שבדרך כלל הם צמאים לבדוק ספר חדש"

(הרבי, שבועון כפר חב"ד 1956 עמוד 10)

דיברנו על מתי וכמה ואיפה לומדים, ובואי שניה נדבר גם על ממה. אז יש היום על הדבר מלכות סיכומים, פיענוחים, לנוער, לילדים, דבש מלכות, תוכן וסיכום, ועוד המון דברים נפלאים. אבל כלום לא שווה לשיחה בעצמה.

אז גם אם יותר נוח לך ללמוד את התוכן בשפה פשוטה. תפתחי את הספר פעם אחת לפחות לכל שיחה...

"כאשר משוחח האחד עם זולתו בענייני עבודת ה', ולומדים יחד - הרי זה מצב של שתי 'נפש אלוקית' נגד 'נפש טבעית' אחת"

כלי עזר נוסף שיעמוד לשרותיך, הוא החברותא. אין כמו ללמוד בשתיים. זה מוסיף בריכוז, מאפשר לשאול שאלות, להתוודע, וכמובן משתיק את הנפש הבהמית: בחרי לך משהי שמנסה גם לעלות לחידון, או שסתם רוצה לעשות מרתון שיחות, ותלמדו ביחד. ואם את אוהבת גיוון-תלמדי כל שיחה עם חברה אחרת:

בכל פעם שמזכירים ומציינים למאמר מסוים, הכוונה היא שאכן יעיינו בו!

(שיחת יום שמחת תורה, תשי"ט)

אם התחלת ללמוד שיחה, ויש משהו שלא הבנת-רדי להערות. הרבה פעמים מחכות שם הפתעות. אפשר לפתוח את המקור שהרבי מביא, ולראות על איזה סיפור בחומש מדובר, או בהקשר למה הרבי מדבר, ואפשר גם לשאול מישהו שלמד את השיחה לפני מה בדיוק כתוב שם:

"לא הקפדן מלמד"

אז אמרנו מרתון, אמרנו לנצל כל רגע. אבל חשוב לזכור לקחת לעצמך גם הפוגות. המטרה בסופו של דבר, היא שתהני, ושלימוד הדבר מלכות יחדור בך. תעשי כל מה שצריך כדי שהנפש הבהמית תהנה מהתהליך. כיבוד ללימוד, הליכות לאיוורור. הכל. דבר מלכות זה חוויה!

"זקנה לך חבר"

אז הכי יעיל כאמור ללמוד בחברותא. אבל מה עושים כשאין? בכלול מקרים זקנה- הקנה, העט, לך חבר-הוא משמש במקום החברותא. אז כשאת לומדת לבד, ולפעמים אפילו כשלוומדים עם חברותא-כדאי פשוט לסכם. לחתוב בנקודות את הרעיון המרכזי. כך החומר מופנם בצורה הטובה ביותר...

"ענין היאוש הוא היפך יסודי אמונתנו ותורתנו"

(אדמו"ר שליט"א, מכתב מתאריך כ"ג טבת תשל"ט)

אז את כבר בעומק הלמידה, לפניך כמה שיחות, ומאחוריך-עוד כמה וכמה. לפעמים זה השלב שבו מתעפיים קצת. שזה נראה בלתי אפשרי, או שמרגיש שלעבור על כל שיחה רק פעם אחת-פעמיים זה מעט מידי.

אז זה הזמן להרים לעצמך, ולזכור שאין דבר כזה להתייאש! כמה שאת לומדת-זה רווח פרטי שלך! ומלעשות את המבחן לא מפסידים.. אז זה הזמן לקנות לעצמך גלידה שווה, ולהתקדם הלאה..

"אין עני אלא בדעת ואין עשיר אלא בדעת, כי דעת הוא הכרה והרגשה... וענין ההכרה וההרגשה הוא, שהוא בעצמו מכיר ומרגיש את הדבר"

(תפילה למשה תשכ"ט)

הסימן דרך הכי חשוב בכל המפה הזו.. את לומדת לחידון, ובחידון שואלים שאלות עיוניות, על התוכן של השיחה, וכשלוומדים לחידון לומדים-מין הסתם את התוכן של השיחה. ומתאמצים לשנן את הפרטים הקטנים. אז רק תזכרי לרגע את המטרה האמיתית. דעת. התקשרות והתחברות. יכול להיות לך שיחות שלמות בראש, ותהיי עניה, ויכול להיות לך נקודה משיחה אחת בלב-ותהיי הכי עשירה בעולם. אל תשכחי את החיבור לשיחה. הדבר מלכות יהיה משנה חיים, אם רק תלמדי אותו כאחד כזה...

"הרגע המאושר בחיי הוא הרגע"

הגיע יום המבחן, חודש של עבודה מתנקז ליום הזה. תעשי הכל, כדי שזה יהיה היום הכי טוב שאפשר. קומי מוקדם, תתפללי כמו שצריך, תכיני לך ארוחת בוקר מפנקת (מגיע לך) וכשאת רגועה ומחוייכת-צאי למבחן. לא מומלץ לחזור על שיחות נוספות בבוקר או בדרך למבחן. עכשיו-מה שאת יודעת את יודעת. תשתדלי לשמור על ביטחון, ולזכור מה המטרה האמיתית של הלימוד.. בטוחות שתצליחי: